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Zápis  
 
 
Zápis z 2. zasedání Zastupitelstva městského obvodu Poruba, konaného dne 13.12.2022 od 
16:00 hodin ve společenském sále Domu kultury Poklad, ul. Matěje Kopeckého 675/21, 
Ostrava-Poruba 
 
Zasedání zastupitelstva zahájila a řídila starostka městského obvodu Poruba Ing. Lucie Baránková 
Vilamová, Ph.D. v 16:02 hodin. 
 
Přítomno: 38 členů ZMOb Poruba 
Omluveno: 7 členů ZMOb Poruba /Ing. Abrahamčík, p. Čížek, p. Kadlec, Ing. Michalec, Ing. Bc. 
Nespěšný, MBA, p. Pastyrniaková, Ing. Trojak/ 
 
Ověřovatelé zápisu: p. Gabriela Poštulková, p. Petr Jedlička.   
 
p. starostka - dobré odpoledne, dámy a pánové, vážení členové zastupitelstva, vážení hosté, dovolte, 
abych vás všechny přivítala a tím zároveň zahájila druhé zasedání zastupitelstva městského obvodu 
Poruba zde, ve společenském sále Domu kultury Poklad. Je 16 hodin 2 minuty, prosím, abyste se 
přihlásili do hlasovacího systému, pokud jste tak ještě neučinili. Vážení členové zastupitelstva, 
program a materiály, které budeme dnes projednávat, máme na elektronickém úložišti. Na úložišti 
je rovněž Informativní zpráva o činnosti starostky, odborů, útvarů Úřadu městského obvodu Poruba 
a Centra sociálních služeb a zápis z jednání finančního výboru. U prezentace vám byl předán přínos 
číslo 1, který bude v programu  zařazen za blok projednávaných materiálů. Anonymizované 
materiály pro občany byly zveřejněny na webových stránkách. Přítomno je v tuto chvíli 38 členů 
zastupitelstva, což je nadpoloviční většina, tím konstatuji, že dnešní zasedání je usnášeníschopné. 
Z dnešního zasedání jsou omluveni zastupitelé pan Abrahamčík, pan Čížek, paní Pastyrniaková, pan 
Kadlec, pan Michalec, pan Nespěšný a pan Trojak.  
 
Vážení členové zastupitelstva, z našeho prvního zasedání byli řádně omluveni 3 členové, a to paní 
Gabriela Poštulková, pan Robert Starý a pan Martin Wójcikiewicz. Tito jmenovaní dnes složí slib. 
Podle ustanovení § 69 odst. 2 zákona o obcích, ve znění pozdějších předpisů, skládají členové 
zastupitelstva slib. Slib se skládá pronesení slova slibuji. Složení slibu potvrdí člen zastupitelstva 
svým podpisem. Odmítnutí složení slibu nebo složení slibu s výhradou má dle § 55 odst. 2 písm. a) 
zákona č. 491/2001 Sb. o volbách do zastupitelstev obcí a o změně některých zákonů, ve znění 
pozdějších předpisů za následek zánik mandátu. Text slibu přečte paní Pavla Majerová, 
zaměstnankyně Úřadu městského obvodu Poruba. Vás, paní Poštulková, pane Starý a pane 
Wójcikiewiczi požádám, prosím, předstupte před zastupitelstvo a po přečtení slibu proneste po 
vyzvání vašeho jména slovo slibuji. Slib stvrdíte svým podpisem na připravených listinách u stolu 
zapisovatelky. Prosím, abyste  všichni povstali a po dobu celého aktu setrvali ve stoje. 
 
/paní Majerová přečetla slib, který jmenovaní po vyzvání složili/ 
 
p. starostka - vážení členové zastupitelstva, než přistoupíme k pracovnímu jednání, dovolte mi, 
abych mezi námi přivítala ředitelku Mateřské školy Čs. exilu paní Dr. Danu Schönovou a 
poděkovala jí za dlouholetou pedagogickou činnost 
 
Vážená paní ředitelko, dovolte mi, abych se pokusila o téměř nemožné a do několika vět shrnula 
velkou část vašeho profesního života. 
Paní dr. Dana Schönová pracuje ve školství více než 42 let. Do funkce ředitelky mateřské školy Čs. 
exilu byla jmenována před více než 30 lety. Jako ředitelka předškolního vzdělávacího zařízení 
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zastává bezesporu velmi náročnou pozici, ale díky svým nadstandardním profesionálním 
schopnostem, přirozenému respektu a vysokému pracovnímu nasazení dokázala za dobu svého 
působení ve funkci vytvořit vstřícné a příjemné prostředí dětem, rodičům i všem ostatním 
zaměstnancům. Díky tomu je dnes tato mateřská škola jednou z nejvyhledávanějších a mezi rodiči 
nejoblíbenějších nejen v městském obvodu Poruba, ale také v rámci města i kraje. Paní ředitelka 
dokázala vybudovat jedno z největších, nejmodernějších a plně vybavených integrovaných 
předškolních zařízení. Vzdělává se zde až několik desítek dětí s nejrůznějšími speciálními 
vzdělávacími potřebami, jde zejména o děti s více vadami, poruchami autistického spektra, 
mentálním postižením, vadami řeči a jinými. Společně se spolkem „Místo pro děti“ nabízí aktivity 
pro děti a jejich rodiče. Taktéž nadání dětí je systematicky podporováno v různě zaměřených 
zájmových kroužcích a je rozvíjeno v rámci zapojení do mnoha rozmanitých projektů. Paní ředitelka 
Dana Schönová se jako vysoce uznávaný odborník věnuje lektorské činnosti, přednáší v Národním 
institutu dalšího vzdělávání, zajišťuje pro začínající ředitele pravidelné stáže a posuzuje jejich 
závěrečné práce funkčního studia, jako fakultní univerzitní škola zajišťuje ukázkové hodiny pro 
začínající učitelky, je autorkou učební pomůcky tzv. Krabice pro strukturované učení, určené dětem 
s poruchami autistického spektra, které jsou dodávány a využívány pedagogy v rámci celé republiky. 
Paní ředitelka je nejen uznávaný odborník, ale má přirozenou autoritu, je velmi komunikativní, vždy 
plná pozitivní energie a vstřícná. Dokázala vytvořit plně kvalifikovaný a stálý tým kolegů, který 
skvěle funguje, sdílí své zkušenosti, navzájem se inspiruje a podílí se na velmi dobrém klimatu školy, 
kde panuje důvěra, vzájemná úcta a empatie. Každý, kdo na pracoviště mateřské školy zavítá, 
potvrdí, že zde panuje dobrá atmosféra. A to není vždy samozřejmost. Vypočítávat zde, co vše se na 
škole pod vedením paní ředitelky změnilo a vybudovalo, nemá smysl. Raději ocituji úryvek jednoho 
z mnoha příspěvků rodičů na webových stránkách školky: „Naše milá mateřská školko, škoda, že 
jsou tvé prostory omezené, škoda, že jsi jen jedna budova, škoda, že není možné, aby ses rozrostla 
o první, druhou a určitě ještě i  třetí třídu. Tvá více než šikovná paní ředitelka by to zvládla. Je 
schopna zajistit prostředky, umí zorganizovat cokoliv, ale hlavně nic pro ni není problém. Vážená 
paní ředitelko a všichni exiláci, jsme přesvědčeni, že náš syn navštěvoval tu nejlepší mateřskou 
školku. Konec citace. V roce 2016 získala paní ředitelka ocenění statutárního města Ostrava 
udělované každoročně u příležitosti Dne učitelů v kategorii Výrazná pedagogická osobnost, v letech 
2009 a 2020 pak byla paní ředitelka nejen za svou dlouhodobou tvůrčí pedagogickou činnost, ale 
taktéž jako výrazná pedagogická osobnost roku oceněna Moravskoslezským krajem. Milá paní 
ředitelko, velice si vážíme vaší mimořádné profesionality a lidského přístupu, uvědomujeme si, že 
možnost spolupracovat s takovou osobností je pro každého zřizovatele nejenom velká čest a výzva, 
ale také odměna a radost. Ráda bych vám za všechna shromážděné dneska poděkovala a popřála 
vám mnoho dobrého. 
K přání se připojila i místostarostka paní Mgr. Dušková a vedoucí odboru školství, prevence 
kriminality a bezpečnosti pan Ing. Gregor. 
 
p. starostka - nyní můžeme přistoupit k dalšímu  našemu programu, a to je Schválení programu 
našeho dnešního zasedání. Já se ptám, zdali je nějaký dotaz k navrženému programu, případně má 
někdo návrh na změnu nebo doplnění? Pakliže tomu tak není, tak poprosím o hlasování. 
 
Hlasováno o programu – 38 hlasů pro /38:0:0/. 
 
p. starostka – děkuji, program 2. zasedání zastupitelstva považuji tímto za schválený. Provedením 
zápisu z tohoto zasedání pověřují paní Ivetu Kaňokovou. A my můžeme přistoupit k dalšímu bodu 
našeho programu a tím jsou Informace o činnosti orgánů městského obvodu Poruba. 
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První ustavující zasedání zastupitelstva se konalo 20. října. Na tomto zasedání jsme přijali celkem 
12 usnesení. Rada městského obvodu Poruba se za období od tohoto zasedání zastupitelstva sešla 
na čtyřech řádných a jedné mimořádné schůzi a přijala celkem 119 usnesení. 
 
Mezi jinými rada: 
- rozhodla o podání žádosti o dotaci z dotačního Programu podpory aktivit v oblasti kultury v 
Moravskoslezském kraji na rok 2023 vyhlášeného Moravskoslezským krajem na projekt Letní 
umělecká scéna v Porubě 2023, 
-  projednala úpravy Zásad pro poskytování služby Senior EXPRES PORUBA!!!, 
-  rozhodla o zřízení komisí Rady městského obvodu Poruba a jmenovala s účinností od 1. 12. 2022 
předsedy a členy těchto komisí, 
- schválila rozpočty příspěvkových organizací zřízených statutárním městem Ostrava - městským 
obvodem Poruba na rok 2023, 
- uložila požádat Radu města Ostravy o vyjádření souhlasu s podáním žádosti o dotaci z programu 
„Životní prostředí, ekosystémy a změna klimatu“  financovaného z Norských fondů 2014-21 na 
projekt Ozelenění zpevněných ploch v Ostravě-Porubě, 
- schválila termíny schůzí Rady městského obvodu Poruba a zasedání Zastupitelstva městského 
obvodu Poruba na rok 2023. 
Všechna usnesení zveřejňujeme v anonymizované podobě našich webových stránkách. 
 
Otevírám diskuzi k tomuto bodu. Jsou nějaké dotazy či připomínky? Nikoho přihlášeného nevidím, 
můžeme tedy přejít na další bod našeho programu a tím je Určení ověřovatelů zápisu z 2. zasedání. 
a já tedy navrhuji paní Poštulkovou a pana Jedličku. Ptám se, zdali máte nějaké připomínky k tomu 
návrhu, popřípadě jsou jiné návrhy? Pakliže tomu tak není, poprosím, abychom si schválili 
ověřovatele zápisu, a to paní Poštulkovou a pana Jedličku. 
 
Hlasováno – 38 hlasů pro /38:0:0/. 
 
p. starostka -  tak děkuji, za ověřovatele zápisu byli schváleni paní Poštulková a pan Jedlička. Přecházíme 
na další bod jednání a  tím jsou Informace o ověření zápisu z 1. zasedání. Zápis z našeho prvního 
zasedání, které se konalo 20. října ověřovali zastupitelé  paní Halfarová a pan Trojak, prosím, ověřovatele, 
aby se postupně k zápisu vyjádřili. 
 
p. Halfarová - dobrý den, zápis souhlasí s průběhem minulého jednání a doporučují jeho schválení 
 
p. starostka – děkuji, pan Trojak se z dnešního zasedání omluvil, nicméně zápis podepsal, takže se 
má za to, že s ním vyjádřil  souhlas. Nyní tedy nechám hlasovat o schválení zápisu z prvního zasedání 
Zastupitelstva městského obvodu Poruba. Prosím o hlasování. 
 
Hlasováno – 38 hlasů pro /38:0:0/. 
 
p. starostka -  děkuji, zápis z prvního zasedání zastupitelstva je tímto schválen. Zápis a usnesení z 
dnešního zasedání podepíše spolu se mnou pan místostarosta Otisk. A my podle schváleného 
programu můžeme přejít na jednotlivé předložené materiály 
 
materiál číslo 1 - Prohlášení k volbě členů kontrolního výboru 
 
p. starostka - já poprosím, zdali má někdo nějaké připomínky k tomuto materiálu, nikdo se nehlásí, 
uzavírám tedy diskuzi, pojďme, prosím, hlasovat 
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Zastupitelstvo městského obvodu Poruba schválilo předložený návrh na usnesení 38 hlasy /38:0:0/ 
- usn.č. 13/ZMOb2226/2. 
 
p. starostka -  děkuji, materiál číslo 1 byl schválen a v souladu s platným schváleným programem 
tedy bude následovat bod 2, který není písemným materiálem, nicméně nám proběhne 
 
Volba členů kontrolního výboru Zastupitelstva městského obvodu Poruba 
 
p. starostka - dle volebního řádu probíhají volby tajně, pokud zastupitelstvo nerozhodne jinak. 
Dovolím si tedy rovnou navrhnout, aby místo volby tajné proběhla volba členů kontrolního výboru 
veřejně. 
 
Hlasováno o veřejné volbě – 38 hlasů pro /38:0:0/. 
 
p. starostka - děkuji a konstatuji, že bylo rozhodnuto, že volba členů kontrolního výboru 
Zastupitelstva městského obvodu Poruba bude probíhat veřejně. Na základě dohody zástupců 
politických subjektů zvolených do Zastupitelstva městského obvodu Poruba byli již na ustavujícím 
zasedání zastupitelstva navrženi do funkce člena kontrolního výboru pan Vojtěch Curylo, pan Martin 
Drastich, pan Petr Jedlička, paní Jana Jeraka, pan Roman Michalec, paní Eva Mlčůchová, pan Jiří 
Rajnoch a pan Jiří Svoboda. Poprosím jednotlivé kandidáty o vyjádření, zda se svou nominací i 
nadále souhlasí. 
 
p. Curylo - dobrý den, já souhlasím 
p. Drastich - dobrý den všem, ano, souhlasím 
p. Jedlička – souhlasím 
p. Jeraka - dobrý den, souhlasím 
p. starostka - pan Michalec je z dnešního zasedání omluven, nicméně neobdržela jsem žádnou 
jinou informaci, že by změnil názor nebo bylo něco jinak, takže předpokládám, že když minule 
vyjádřil svůj souhlas, tak ten souhlas trvá 
p. Mlčůchová - dobrý den, souhlasím 
p. Rajnoch - dobrý den, souhlasím  
p. Svoboda - dobrý den, souhlasím 
 
p. starostka - tak děkuji všem čteným a nominovaným, a protože do funkce člena kontrolního 
výboru bylo navrženo celkem 8 kandidátů, to je přesně počet, který by měl být zvolen, navrhuji 
pro zjednodušení celé volby, aby volba všech těchto navržených kandidátů proběhla najednou, 
poprosím tedy, abychom si tento návrh schválili 
 
Hlasováno – 38 hlasů pro /38:0:0/. 
 
p. starostka – děkuji, návrh byl přijat, v tuto chvíli tedy nechávám hlasovat o zvolení následujících 
členů a znovu je přečtu - pana Vojtěcha Curyla, pana Martina Drasticha, pana Petra Jedličku, paní 
Janu Jeraka, pana Romana Michalce, paní Evu Mlčůchovou, pana Jiřího Rajnocha a pana Jiřího 
Svobodu - do funkcí členů kontrolního výboru, prosím, hlasujeme 
 
Zastupitelstvo městského obvodu Poruba zvolilo členy kontrolního výboru dle návrhu 38 hlasy 
/38:0:0/ - usn. č. 14/ZMOb2226/2. 
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p. starostka - tak děkuji, konstatuji, že všichni navržení kandidáti byli řádně zvoleni zvoleni do 
funkcí členů kontrolního výboru Zastupitelstva městského obvodu Poruba. Tímto končím bod číslo 
2. 
 
materiál číslo 3- Rozpočet statutárního města Ostravy- městského obvodu Poruba na rok 2023,  
 
p. starostka – jsem předkladatelkou tohoto materiálu, takže mi dovolte  pár úvodních slov k tomuto 
materiálu, případně potom  ráda zodpovím jakékoliv dotazy. 
 
Sestavování rozpočtu  pro městský obvod Poruba na následující rok byla asi jako za poslední roky 
nejtěžší disciplína, protože  veškeré predikce, které v tuto chvíli máme, co se bude dít v příštím roce, 
tak jsou dosti nejisté a nejasné. Možná ty predikce jsou nejméně pravděpodobné za posledních x let 
a byť jsme do rozpočtu dostali o 60 000 000 Kč na běžné výdaje více a zhruba 13 000 000 více na 
kapitálové výdaje, tak na stránce výdajové máme celou řadu položek, které jsme museli posílit, já 
vyjmenuju ty nejdůležitější, samozřejmě jsou to rostoucí ceny energií, ať už u našich budov, které 
spravujeme, o které se staráme, tak samozřejmě jde o byty i  nebytové prostory, které se projevují, 
jak na stránce příjmové tak na stránce výdajové rozpočtu. Důležité je také říci, že jsme posílili naše 
příspěvkové organizace, mateřské školy a základní školy, nemalé finance na výdajové stránce 
znamenaly také uplatnění inflačních doložek některých našich dodavatelů, jako je třeba údržba 
zeleně a  další firmy, se kterými spolupracujeme avizují zdražování  do budoucna. Nemalý dopad 
samozřejmě mají také zákonné opatření, rozhodnutí o navýšení  platů zaměstnanců o 10 %, ale to 
jste samozřejmě v těch jednotlivých položkách  určitě zaznamenali, stručně si také dovolím 
okomentovat investiční rozpočet, který bez několika málo jednotek milionů dosahuje na příští rok 
zhruba 100 milionů Kč. Nejvýznamnější akce, které tvoří zhruba polovinu celého investičního 
rozpočtu, jdou do školských zařízení a do jedné z největších akcí, a to je zateplení  budovy 
waldorfského kampusu, kromě toho budeme dále pokračovat v rekonstrukci některých veřejných 
prostranství, kde budeme ukončovat  celistvé bloky rekonstrukcí velkých veřejných prostranství, je 
to například poslední etapa  revitalizace vnitrobloku náměstí Jana Nerudy,  máme připraveny v 
rozpočtu také finance na další park tady vedle Pokladu v návaznosti na postavení druhého 
parkovacího domu. Další akce, kterou máme zařazenou do rozpočtu na příští rok je taky revitalizace 
náměstí V. Nováka. Důležitá je taky rekonstrukce cesty  za Obloukem a pak jsou samozřejmě další 
záležitosti, které jste v investičním rozpočtu jistě našli. Možná ještě vypíchnu  čisticí stroj, kterým 
doplňujeme, dalo by se říct, to technické zázemí  našich technických služeb, abychom nemuseli 
poptávat externí dodavatele těchto služeb. A je důležité ještě doplnit, že finanční výbor doporučil 
rozpočet ke schválení a v souladu s platnou legislativou byl návrh rozpočtu zveřejněn obvyklým 
způsobem 15 dnů před Zasedáním zastupitelstva městského obvodu Poruba na úřední desce. 
Neobdrželi jsme žádnou připomínku či dotaz nikoho z občanů. Závěrem bych chtěla říct, že jsme 
rozpočet sestavovali se zvláštní opatrností na příští rok. Dělali jsme si docela důležité rezervy v 
některých položkách, a to z toho důvodu, aby nás v tom příštím roce nic nepřekvapilo nebo 
překvapilo opravdu jen  omezeně, vytvořili jsme po dlouhé době a po letech také rozpočtovou 
rezervu, ze které jsme připraveni krýt nějaké nenadálé mimořádné situace, protože opravdu predikce 
ohledně inflace úrokových sazeb  trhu stavebního, trhu s realitami a dalšími věcmi nejsou dobré a 
jsou značně nejisté, proto jsme takto se zvláštní opatrností přistupovali i k sestavení rozpočtu na 
příští rok. To je asi všechno na úvod tohoto materiálu. 
Otevírám tedy diskuzi, nikdo se do diskuze nehlásí, takže ji uzavírám a děkuji a poprosím o 
hlasování. 
 
Zastupitelstvo městského obvodu Poruba schválilo předložený návrh na usnesení 30 hlasy, 8 členů 
se zdrželo hlasování /30:0:8/ - usn.č. 15/ZMOb2226/2. 
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p. starostka - děkuji vám, materiál číslo 3 byl schválen, dívám se na čas, máme skoro 16:30, my jsme 
tady do programu na 16:30  zařadili Diskuzi občanů, takže v tuto chvíli přerušíme  blok 
projednávaných materiálů a do diskuze se přihlásil pan J.Š. s tématem Politická kultura číslo 2. 
Pojďte, prosím, pane Š. k nám před mikrofon, máte slovo. 
 
p. Š. - dobrý den, paní starostko, dobrý den, vážení zastupitelé, vážení spoluobčané, za posledních 
10 let narostl počet lidí placených státem o 83 000, čili příští rok, to je rok 2023, se dostal na 496 000 
lidí placených státem, to je hrozné číslo. Mimo jiné vláda, která slibovala zeštíhlení aparátu, 
navyšuje počet o 8000, a to ale nic společného nemá s válkou na Ukrajině, na kterou se  vláda Fialova 
vymlouvá. Proti tomu vážení spoluobčané je 1 300 000 lidí pohybujících se v bídě, kteří  spadli do 
bídy, tisíce rodin nemá na bydlení a vláda v čele s premiérem Fialou, přes parlament, senát, až po 
posledního starostu, dejme tomu, v Horní Dolní, si přidali na hezké platy, že, všichni, což je 
nehoráznost, z mého pohledu bych řekl, že to je hyenismus. Já tady mám ještě  potom takový 
materiál, to vám paní starostko poskytnu, Česko je druhá nejhorší země na světě oznámila včera 
OSN, kdo je první  - Venezuela, jenom poslední data, my jsme mohli předposlední a Venezuela je 
poslední, čili to je hrozné a tady jsou materiály, je to zdůvodněné všechno, jak  to frčí, jinak já jsem 
si to nevymyslel, tady je jo 100 000 rodin nemá na vodu, třeba nový ceník na vodu, v roce 2023 
máslo za 80, mléko za 30, jak ti lidi v chudobě mají žít, když nemají ani na to základní, na ten na to 
mléko a jste to i vy, kteří jste odhlasovali pátého místostarostu, já to řeknu tak, styďte se.  
 
p. starostka – děkuji, pane Š. za podnět  i za tento materiál, ráda bych vám odpověděla, ale úplně 
nevím na co ani písemně, takže pakliže nespecifikuje písemně svoji otázku, tak opravdu nevím na 
co vám odpovědět, pane Š. a na minulém zastupitelstvu jsem vám to zevrubně vysvětlovala i s 
doplněním čísel. Já končím diskuzi občanů a můžeme jít na další materiál. 
 
materiál číslo 4 - Střednědobý výhled rozpočtu statutárního města Ostravy - městského obvodu 
Poruba na léta 2024-26 
 
p. starostka - otevírám diskuzi k materiálu, uzavírám diskuzi, pojďme, prosím, hlasovat  
 
Zastupitelstvo městského obvodu Poruba schválilo předložený návrh na usnesení 31 hlasy, 7 členů 
se zdrželo hlasování /31:0:7/ - usn.č. 16/ZMOb2226/2. 
 
materiál číslo 5 - Akční plán 2023 ke Strategickému plánu rozvoje městského obvodu Poruba 
2018-2023 s výhledem do roku 2030 
 
p. starostka -  otevírám diskuzi k materiálu, uzavírám diskuzi, pojďme, prosím, hlasovat 
 
Zastupitelstvo městského obvodu Poruba schválilo předložený návrh na usnesení 34 hlasy, 4 členové 
se zdrželi hlasování /34:0:4/ - usn.č. 17/ZMOb2226/2. 
 
materiál číslo 6 - Jmenování odpovědného politika pro místní Agendu  21 v městském obvodu 
Poruba pro volební období 2022-2026 
 
p. starostka - otevírám diskuzi k materiálu číslo 6, uzavírám diskuzi, pojďme, prosím, hlasovat 
 
Zastupitelstvo městského obvodu Poruba schválilo předložený návrh na usnesení 38 hlasy /38:0:0/ 
- usn.č. 18/ZMOb2226/2. 
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materiál číslo 7 - Nabídka předkupního práva - garáže na pozemcích p. č. 2347 a 2348, ulice 
V Zahradách 
 
p. starostka -  otevírám diskuzi k materiálu, uzavírám diskuzi, pojďme, prosím, hlasovat 
 
Zastupitelstvo městského obvodu Poruba schválilo předložený návrh na usnesení 38 hlasy /38:0:0/ 
- usn.č. 19/ZMOb2226/2. 
 
materiál číslo 8 - Stanovisko k prodeji části pozemku p. č. 896/1 k.ú. Poruba, obec Ostrava 
 
p. starostka -  otevírám diskuzi k materiálu, uzavírám diskuzi, pojďme, prosím, hlasovat 
 
Zastupitelstvo městského obvodu Poruba schválilo předložený návrh na usnesení 38 hlasy /38:0:0/ 
- usn.č. 20/ZMOb2226/2. 
 
materiál číslo 9 - Dodatek jednacího řádu zastupitelstva 
 
p. starostka -  otevírám diskuzi k materiálu, uzavírám diskuzi, pojďme, prosím, hlasovat 
 
Zastupitelstvo městského obvodu Poruba schválilo předložený návrh na usnesení 38 hlasy /38:0:0/ 
- usn.č. 21/ZMOb2226/2. 
 
materiál číslo 10 - Kontrola plnění usnesení 
 
p. starostka -  otevírám diskuzi k materiálu, uzavírám diskuzi, pojďme, prosím, hlasovat 
 
Zastupitelstvo městského obvodu Poruba schválilo předložený návrh na usnesení 38 hlasy /38:0:0/ 
- usn.č. 22/ZMOb2226/2. 
 
přínos číslo 1 - Stanovení odměn neuvolněným členům zastupitelstva  
 
p. starostka -otevírám diskuzi k tomuto materiálu, nikdo se do diskuze nehlásí, uzavírám tedy 
diskuzi, pojďme, prosím, hlasovat  
 
Zastupitelstvo městského obvodu Poruba schválilo předložený návrh na usnesení 38 hlasy /38:0:0/ 
- usn.č. 23/ZMOb2226/2. 
 
p. starostka – děkuji, přínos číslo 1 byl schválen, takže my jsme uzavřeli  blok projednávaných 
materiálů, na programu v tuto chvíli jsou Dotazy, připomínky, podněty členů zastupitelstva, takže 
otevírám diskuzi. Nikdo se diskuze nehlásí, takže já možná ve volné chvilce připomenu, že další 
zastupitelstvo budeme mít 14. března v příštím roce, takže už si můžete zaznamenat  do svých diářů 
a překvapivě tedy konstatuji, že po 40 minutách je to rekord možná za posledních x let, můžeme 
pomalu končit zastupitelstvo a teď očekávám s napětím, že začnou přihlášky do diskuze s přáním 
krásných Vánoc jednotlivých politických klubů, takže vám trošku napovídám kolegové, ať  držíme 
dobrou tradici, ano první odvážný se přihlásil pan Kudela 
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p. Kudela - dobré odpoledne, tak já za Občanskou demokratickou stranu popřeju všem krásné 
pohodové Vánoce a v příštím roce se těším opět na spolupráci 
 
p. starostka - děkuju panu Kudelovi, dále se hlásí další odvážný, pan zastupitel Tomášek 
 
p. Tomášek - za Piráty bych vám rád popřál klidný advent, požehnané Vánoce a vše dobré v příštím 
roce 
 
p. starostka -  děkujeme panu Tomáškovi, dále se hlásí pan radní Curylo 
 
p. Curylo - pěkné odpoledne ještě jednou, já bych chtěl především poděkovat za spolupráci jednak 
svým kolegům, kolegyním, jednak i kolegům, kolegyním na úřadě a popřát hezký zbytek adventní 
doby, požehnané Vánoce a všechno dobré v novém roce 
 
p. starostka – děkuji, dále poprosím paní Poštulkovou 
 
p. Poštulková - dobré odpoledne všem, já bych chtěla popřát za náš klub SPD všechno nejlepší do 
nového roku a krásné prožití vánočních svátků 
 
p. starostka – děkujeme, dále se hlásí pan Šíma 
 
p. Šíma - pěkné odpoledne, taky vám všem přeji krásné Vánoce, krásný nový rok a hlavně pevné 
zdraví všem 
 
p. starostka – děkuji, dále pan zastupitel Drastich 
 
p. Drastich - dobrý den, za hnutí Ostravak přeji všem krásné prožití vánočních svátků a ve zdraví, 
ať se tady příští rok setkáme 
 
p. starostka - děkuji a  poslední paní místostarostka Brodová 
 
p. Brodová - já si také dovolím poděkovat jednak za spolupráci všem zastupitelům, všem kolegům, 
kolegyním z úřadu a všem přeji krásné, klidné Vánoce strávené s vašimi blízkými a mnoho zdraví, 
štěstí do nového roku 
 
p. starostka -  tak já si závěrem  dovolím poděkovat za klidný bezproblémový průběh  zastupitelstva 
a možná rekordní a dovolím si, když jsou ty Vánoce, projevit přání kéž by tak probíhalo celé volební 
období čtyřicetiminutovými zastupitelstvy. Uvidíme, jestli se mi to, jestli se mi to vyplní. Také bych 
vám chtěla popřát klidný adventní čas, krásné vánoční svátky v kruhu vašich blízkých, nejmilejších 
a do nového roku hlavně zdraví, protože to je úplně to nejdůležitější. 
 
Tak už se nikdo nehlásí, nikdo si na nic nevzpomněl, takže moc všem děkuji, chtěla bych taky 
poděkovat všem zaměstnancům úřadu, na které nesmíme zapomenout, za jejich celoroční práci, a 
proto, že s nimi můžeme spolupracovat, proto, že odvádějí kus práce, která často není úplně vidět, 
ale je to tak, takže děkujeme moc, mějte se krásně, všem krásné Vánoce, končíme zastupitelstvo. 
 
Zasedání Zastupitelstva městského obvodu Poruba ukončila paní starostka v 16.45 hodin. 
 
 
Počet přijatých usnesení: 11 
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Zapsala: Iveta Kaňoková 
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